__________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
SECRETARIA DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 38/2008

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação Municipal de
Fortaleza.
CONSIDERANDO a implantação do Plano de Cargos, Carreiras e Salários -
PCCS.
CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de realizar estudos visando a
modificação dos índices e critérios para apuração da Gratificação do Estímulo à
Fiscalização e Arrecadação Tributárias - GEFAT.
RESOLVE:

Art. 1º  Instituir a Comissão de Acompanhamento do Projeto de Reestruturação
e Implantação da Sistemática da Remuneração Variável da SEFIN, composta
pelos seguintes servidores:

1. MARIA GLÁUCIA CARVALHO VIANA;
2. OSVALDO JOSÉ REBOLÇAS;
3. JOSÉ WESMEY DA SILVA;
4. MARIA CARMEN VITORINO SAMPAIO;
5. STENIO BRITO DE SENA JUNIOR;
6. PAULO LUÍS MARTINS;
7. MIGUEL RIBEIRO LINHARES.

Art. 2º  A Comissão supramencionada desenvolverá seus trabalhos sobre a
coordenação do primeiro membro indicado.

Art. 3º  Não será atribuída qualquer vantagem pecuniária pela participação dos
servidores indicados para comporem a presente comissão.

Art. 4º  Esta portaria vigerá por 90 (noventa) dias após a assinatura. Publique-
se, cumpra-se.

Fortaleza, 28 de maio de 2008.

Alexandre Sobreira Cialdini – SECRETÁRIO DE FINANÇA S